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L.D. 1483 

STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

110TH LEGISLATURE 
FIRST REGULAR SESSION 

(Filing No. H-159) 

HOUSE AMENDMENT",.4"to H.P. 1289, L.D. 1483, Bill, "AN ACT 

to Provide a One-time Property Tax Exemption for Disabled 

Veterans, World War I Veterans and Persons Claiming from 

World War I Veterans." 

Amend the bill in section 4 by striking out all of the 

last underlined sentence and inserting in its place the 

following: 

'Exemptions granted under this section which are reimbursable 

pursuant to section 661 shall not be considered eligible for re-

imbursement under paragraph H. Any person whose exemption is 

reimbursable under section 661 shall, for 1981, be entitled to 

an extension until May 1, 198~ for filing a written application 

and written proof of entitlement for exemption with the assessors 

of the place in which the person resides, notwithstanding the 

provisions of paragraph G.' 

Further amend the bill by inserting before the emergency 

clause the following: 



HOUSE AMENDMENT"/9"to H.P. 1289, L.D. 1483 Page 2 

'Sec. 6. Effective date. This Act shall be effective with 

regard to the property tax year beginning April 1, 1981. 

Sec. 7. Appropriation. The following funds are appropri-

ated from the General Fund to carry out the purposes of this Act. 

1981-82 1982-83 

FINANCE AND ADMINISTRATION, DEPARTMENT OF 

Bureau of Taxation 

All Other - 0 - $36,000' 

Statement of Fact 

The purpose of this amendment is to clarify the method of 

reimbursement for new exemptions and to add an appropriation. 

Filed by Mrs. Post of OWls Head. 
Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of 
the House. 
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